ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2022 № 15

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 25.05.2018 № 87 «Об утверждении Порядка

содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного

значения Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области»

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с

требованиями действующего законодательства, в соответствии с

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом

Министерства транспорта РФ от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения

оценки технического состояния автомобильных дорог» (далее –

Классификация), руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог

общего пользования местного значения Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области, утв. постановлением

Администрации Розовского сельского поселения от 25.05.2018 № 87 (далее –

Порядок) следующие изменения и дополнения:

 Пункт 2.4 части 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.4. В процессе обследования автомобильных дорог определяются:

 1) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги

(далее - технический уровень автомобильной дороги):

- ширина проезжей части и земляного полотна;

- состояние элементов водоотвода;

- состояние элементов обустройства дороги и технических средств

организации дорожного движения;

 2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги,

организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе

эксплуатации автомобильной дороги (далее - эксплуатационное состояние

автомобильной дороги):

- продольная ровность и глубина колеи дорожного покрытия;

- сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин;

- прочность дорожной одежды;

- грузоподъемность искусственных дорожных сооружений;

- объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы

водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства

дороги и технических средств организации дорожного движения;

 3) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность

показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы

автомобильного транспорта (далее - параметры движения транспортного

потока):

- средняя скорость движения транспортного потока;

- безопасность движения транспортного потока;

- пропускная способность, уровень загрузки автомобильной дороги

движением;

- среднегодовая суточная интенсивность движения и состав транспортного

потока;

- способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для

движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко